MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República no Pará

OFÍCIO Nº    2233 /2018 – GABPR1
Belém (PA),  19 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ZENALDO RODRIGUES COUTINHO
Prefeito de Belém/PA
Prefeitura Municipal de Belém/PA
Praça Dom Pedro I, Cidade Velha
CEP 66070-240

Ref.: Inquérito Civil n.º 1.23.000.000466/2018-92
Assunto: Requisita documentos

Senhor Prefeito,

Com a finalidade de instruir o inquérito civil acima referenciado, com

base no art.  129, VI,  da Constituição Federal  e art.  8º,  II,  da Lei  Complementar  nº

75/93, REQUISITO que Vossa Excelência preste informações detalhadas, no prazo de

15 dias, sobre a realização das obras de recuperação da orla de Mosqueiro – em especial

a  do  Marahú  –  que  até  a  presente  data  não  foram  inciadas, segundo  registros

fotográficos encaminhados por moradores a esta Procuradoria.

Atenciosamente,

José Augusto Torres Potiguar
Procurador Regional da República

Trav. Dom Romualdo de Seixas, 1476, Umarizal – Belém/PA
CEP 66.055-200 – PABX: (91) 3299-0111 – www.mpf.mp.br/pa 1

PR-PA  19429  /2018

ENV.                  /2018 A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
O
S
E

A
U
G
U
S
T
O

T
O
R
R
E
S

P
O
T
I
G
U
A
R
,

e
m

1
9
/
0
4
/
2
0
1
8

1
6
:
5
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
8
B
8
3
8
8
0
.
A
4
A
9
6
7
6
1
.
5
5
9
C
1
C
B
4
.
5
4
B
4
4
A
4
2